
 

 

Comune di Urago d'Oglio 

 

Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
seduta ordinaria di prima convocazione – seduta pubblica 

 

Numero 7 del 14-06-2024 

 

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSI-

GLIERE COMUNALE. 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì quattordici del mese di giugno, alle ore 19:00, presso la sala delle 

adunanze consiliari G. Tovini, convocato con l’osservanza delle modalità di legge si è riunito il Con-

siglio comunale. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti: 
 

Componente Pres/Ass  Componente Pres/Ass 

BRUGALI GIANLUIGI P  CHITTO' GLORIA P 

BRUGALI LAURA P  MARCHETTI PIETRO P 

VIGLIOLI ILARIA P  GHIDINI LUCA P 

METELLI ANDREA P  TERZI SANTO A 

OSSOLI FRANCESCO P  LORINI LORIS P 

FENAROLI SANTINA P  RICCI ALESSANDRO A 

PRANDELLI MATTEO P    

 

Numero totale PRESENTI: 11 – ASSENTI: 2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale DOTT.SSA FRANCA MOROLI con le funzioni previste 

dall’art. 97, comma 4, lett. a), del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, GIANLUIGI BRUGALI, - nella sua qualità di Presidente 

del Consiglio comunale - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’ar-

gomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Sindaco informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del T.U.E.L. e s.m.i., nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi 

oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e 

dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di 

incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato T.U.E.L. e s.m.i. e dal Capo IV del D.Lgs. 

31 dicembre 2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39. 

 

Dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei Consiglieri 

proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni 

comunali tenutesi l’8 e 9 giugno 2024, come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso 

alla Segreteria comunale. 

 

Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del D.P.R. n. 570/1960, nei Comuni con popolazione 

fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce quegli che riportò, 

dopo gli eletti, il maggior numero di voti. 

 

Pertanto, invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla 

elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

 

Preso atto che nulla viene rilevato al riguardo, si passa quindi alla votazione per la convalida degli 

eletti, da effettuarsi in forma palese. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto: 

➢ il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati della elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio svoltesi in data 8 e 9 giugno 2024 

➢ il Capo II del Titolo III del T.U.E.L. e s.m.i.; 

➢ il Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.235; 

➢ il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

➢ l’art. 76 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 
 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese da n. 11 Consiglieri comunali presenti e votanti; 

 

DELIBERA 
 

Di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi l’8 e 9 giugno 

2024, alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista collegata 

Gianluigi Brugali  Un progetto in Comune  

 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti 



1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Brugali Laura 

Viglioli Ilaria 

Metelli Andrea 

Ossoli Francesco 

Fenaroli Santina 

Prandelli Matteo 

Chittò Gloria 

Marchetti Pietro 

Ghidini Luca 

Terzi Santo 

Lorini Loris 

Ricci Alessandro 

Un progetto in Comune 

Un progetto in Comune 

Un progetto in Comune 

Un progetto in Comune 

Un progetto in Comune 

Un progetto in Comune 

Un progetto in Comune 

Un progetto in Comune 

Un progetto in Comune 

Un progetto in Comune 

Un progetto in Comune 

Un progetto in Comune 

41 

34 

32 

31 

24 

17 

12 

11 

 9 

 7 

 7 

 1 

 

Infine, in relazione all’urgenza con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese da n. 11 Consiglieri 

comunali presenti e votanti,  

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del T.U.E.L. e s.m.i. 

 

Deliberazione n. 7 del 14-06-2024 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario comunale 

GIANLUIGI BRUGALI DOTT.SSA FRANCA MOROLI 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii. 


